
 
Ministry of 
Digital 
Governance 

ΑΔΑ: 6Φ2Ε46ΨΖ2Ν-Ν92 
Digitally signed by Ministry 
of Digital Governance 
Date: 2024.10.02 
14:04:47 EEST 
Reason: 
Location: Athens 

 
 
 
 

 
ΜΟΝΑΔΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 

Δ/νση : Χρήστου Λαδά6 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Πληροφορίες : Help Desk Αθήνα, 02/10/2024 

Τηλέφωνο : 210-727 5900 

email : helpdesk@elke.uoa.gr 
Αρ.Πρωτ. : 42846/2024 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

 

Της 16ης συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Ε.Λ.Κ.Ε.του Πανεπιστημίου Αθηνών της02/10/2024 

 

Διάφορα Θέματα 

 

 

Αποδέκτης : Παν/μιο Αθηνών- ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΣΟΦΙΑ 

Έρευνα : 21306 

Αντικείμενο : Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση(απόκτηση ακαδημαϊκής 

διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού)ακ.ετών2024 - 

2025 

Θέμα :  Επικύρωση των προσωρινών πινάκων αποκλεισθέντων και των προσωρινών 

πινάκων κατάταξης των υποψηφίων εντεταλμένων διδασκόντων, όπως εγκρίθηκαν 

από τις Γενικές Συνέλευσης των τμημάτων, στο πλαίσιο της πράξης με τίτλο 

“Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού2024-2025στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών”και 

Επιστημονική Υπεύθυνη την Αντιπρύτανι  Ακαδημαϊκών, Διεθνών Σχέσεων και 

Εξωστρέφειας, κ.Σοφία Παπαϊωάννου 

Η Επιτροπή Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του ΕΚΠΑ, 

Έχοντας υπ'όψιν: 

α)Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της  λειτουργικότητας  και  της  σύνδεσης  των Α.Ε.Ι. με  την  κοινωνία  και  λοιπές  διατάξεις» 

όπως ισχύει, 
 

β)Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και των σχετικών κανονιστικών πράξεων της 

Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, 

 

γ)Τον Ν. 4914/2022για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για τη ν 

προγραμματική περίοδο2021-2027 (ΦΕΚ61/Α/21-03-2022), 

 

δ)Την με αρ.πρωτ. 108523/24-07-2024Πρόσκληση με κωδικό ΕΚΠ30και τίτλο «Δράσεις διά βίου 

μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση(απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους 

επιστήμονες κατόχους διδακτορικού)ακ.ετών2024 - 2025, 2025 - 2026και2026 - 2027»,για την 

υποβολή προτάσεων στο πρόγραμμα Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή, που 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και Εθνικούς πόρους, 
 

ε)Το  γεγονός  ότι, σύμφωνα  με  την  ανωτέρω  πρόσκληση  η  αξιολόγηση   των  υποψηφιοτήτων 

διενεργήθηκε από Τριμελή Επιτροπή Αξιολόγησης, η οποία ορίστηκε, κατόπιν πρότασης της Συνέλευση  ς 

του κάθε Τμήματος, με απόφαση της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΕΚΠΑ, 
 

στ)Τις αποφάσεις των Συνελεύσεων των Τμημάτων του ΕΚΠΑ για την έγκριση των προσωρινών 

πινάκων  αποκλεισθέντων  και  των  προσωρινών  πινάκων  κατάταξης  των  υποψηφίων  εντεταλμένων 

mailto:helpdesk@elke.uoa.gr


διδασκόντων, 

 

ζ)Το αίτημα με αρ.πρ. 131239/2024 

ΑΔΑ: 6Φ2Ε46ΨΖ2Ν-Ν92 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την επικύρωση των προσωρινών πινάκων αποκλεισθέντων και των προσωρινών πινάκων κατάταξης των 

υποψηφίων  εντεταλμένων  διδασκόντων,   εγκρίθηκαν  από  τις  Γενικές  Συνέλευσης  των  τμημάτων στο 

πλαίσιο της πράξης με τίτλο  “Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες 

Κατόχους Διδακτορικού 2024-2025 στο Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών” και 

Επιστημονική Υπεύθυνη την Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας, κ.Σοφία 

Παπαϊωάννου, ως ακολούθως: 

...................................................................................................................................................................................………………

…………………………………………………......………………………………………………………………….……. 

Τμήμα Ιατρικής 
 

Επιστημονικό Πεδίο: «Ιστορία της ιατρικής» 

 

Α.Π.αίτησης 89490/2024Βαθμολογία 31/100μονάδες 

Α.Π.αίτησης 94318/2024Βαθμολογία 84/100μονάδες 

Α.Π.αίτησης  95080/2024 Εκπρόθεσμη Υποβολή 
 

2. Επιστημονικό Πεδίο: «Φυσιολογία» 

 

Α.Π.αίτησης  011682/2024 Βαθμολογία84/100μονάδες  

Α.Π.αίτησης  94540/2024 Βαθμολογία81/100μονάδες  

Α.Π.αίτησης  92444/2024 Βαθμολογία96/100μονάδες  

Α.Π.αίτησης  94279/2024 Βαθμολογία98/100μονάδες 
 

3. Επιστημονικό Πεδίο: «Βιολογική χημεία ΙΙ» 

 

Α.Π.αίτησης 94782/2024 Βαθμολογία63/100μονάδες  

Α.Π.αίτησης 94252/2024 Βαθμολογία72/100μονάδες  

Α.Π.αίτησης 94257/2024 Βαθμολογία65,8/100μονάδες  

Α.Π.αίτησης 94259/2024 Βαθμολογία68/100μονάδες  

Α.Π.αίτησης 94540/2024 Βαθμολογία68/100μονάδες 

........................................................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................................................... 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ 

 
 

 
Αναπληρωτής Καθηγητής Χρήστος Καραγιάννης 

Αντιπρύτανης Έρευνας, Καινοτομίας και Δια Βίου Μάθησης 

 


